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Wirtualny model mózgu do walki z epilepsją
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Komputerowy model mózgu może pomóc
w planowaniu leczenia szczególnie opornych postaci padaczki (epilepsji) - informuje pismo
„PLoS Computational Biology”.

Gdy leki przeciwdrgawkowe nie skutkują, ostanią szansą dla chorych na padaczkę może być
usunięcie tej części mózgu, której nieprawidłowa aktywność elektryczna powoduje ataki drgawkowe.

 

Badanie EEG wykonane podczas ataku padaczki pozwala wskazać, jaki obszar mózgu odpowiada za
nieprawidłowe wyładowania, jednak przeprowadzona na jego podstawie operacja nie zapobiega
wystąpieniu kolejnych ataków nawet w 30 proc. przypadków. Układ połączeń pomiędzy neuronami
a powierzchnią mózgu jest u osoby z epilepsją odmienny niż u zdrowej, co utrudnia interpretację
wyników EEG.

 

Być może sytuację poprawi komputerowy model mózgu, pozwalający precyzyjniej dopasować
procedurę do pacjenta.

 

Frances Hutchings i jej koledzy z Newcastle University (Wielka Brytania) wykazali, że różnice
pomiędzy mózgiem zdrowym a mózgiem epileptyka można wychwycić na podstawie badania metodą
funkcjonalnego rezonansu magnetycznego (fMRI) oraz obrazowania tensora dyfuzji( DTI). Uzyskane
dane zostały wykorzystane do modelowania mózgów 22 chorych na epilepsję.

 

Następnie -symulując aktywność elektryczną mózgu - autorzy badań byli w stanie znaleźć miejsca,
w których doszło do jej zakłóceń. Symulowane usunięcie tych obszarów pozwoliło unormować
aktywność elektryczną, co sugerowało, że podobny wynik da interwencja chirurgiczna.

 

Modelowanie usunięcia obszarów wytypowanych na podstawie badania EEG dawało 70 proc.
symulowanych wyleczeń - podobnie jak w rzeczywistości.

 

Metoda nie wymaga przeprowadzania badania podczas ataku drgawek, co pozwala uniknąć
długotrwałej hospitalizacji połączonej z oczekiwaniem na atak. Wystarczy badanie MRI - taka
sytuacja jest znacznie mniej stresująca dla pacjenta.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,

 
27-11-2025

„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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